" capituli nostri duximus apponendum. Datum in

" capitulo nostro die Mercurii proxima ante festum
" Sancti Petri in Cathedra, anno ab incarnatione

" Domini m[illesim]o ccc^o primo/'

Et licet hujusmodi sub suis datis sigillatim fuissent

consignata, propter tamen inhabilitatem deferendi ad

partes remotas instrumenta multa sigillo nostro sig-

nata, ipsa instrumenta prsesenti membranse unica im-

pressione sigilli nostri communis fecimus commendari.
" In nomine Domine, Amen. Per praesens publicum

" instrumentum omnibus appareat evidenter quod anno
" a Nativitate Domini millesimo trecentesimo secundo,

" Indictione quinta décima, vj*o ^[q mensis Mail, in May 6.

" prsesentia mei notarii publici ^ infrascripti et testium

" subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et roga-

" torum, religiosus vir frater T., supprior monasterii m. i39.

" Sancti Edmundi ordinis Sancti Benedicti Norwicen-
eiect^ai?^

" sis dioceseos, electus in abbatem dicti monasterii, SSs^er Cur-

" fecit, constituit, et ordinavit suum procuratorem et proctor at

" nuntium specialem magistrum Cursium de Sancto ^°"^®-

" Geminiano ad comparendum coram sanctissimo

" patre domino Bonifacio divina providentia sacro-

" sanctse Romanae ac universalis ecclesise summo pon-

" tifice, et ad petendum nomine ipsius ab eodem
" domino papa et a quibuscunque auditoribus ab eo-

" dem deputatis vel deputandis confirmationem elec-

quœlibet, MS.
|

^ puppUca, MS.
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'' tionis célébratse ^ de ipso ft-atre T. in abbatem mo-
" nasterii supradicti, ac ad ipsius electionis negotium
" prosequendum ; dans eidem plenam potestatem et

'' spéciale mandatum omnia et singula faciendi ct

" exercendi in prsemissis, et circa praemissa, et quo-
" libet praemissorum, quae necessaria fuerint et sibi

" videbitur expedire, et quge ipse idem frater T. facere

" posset si praesens esset. Promittens ratum et ^rra-

" turn habere totum et quicquid per dictum procura-

" torem actum, gestum, seu procuratum fuerit in prae-

" missis et quolibet praemissorum : Protestans quod
" per aliquam comparitionem seu actum, quam seu

" quem faceret seu exerceret in dicto negotio, non
" intendebat dictum procuratorem revocare, nee pro

" revocato haberi, nisi ipsura revocaret. Acta Roms
" in hospitio dicti electi anno Indictione die et mense^
" praedictis. Praesentibus magistris R etc.

Notarial " FElt esfo Joliannes dementis de Sancto Edmundo
attestation.

" clericus Norwicensis dioceseos, publicus imperial!

" auctoritate notarius, praemissis omnibus et singulis

" una cum testibus praenotatis praesens interfui, et ea

" ut supra leguntur scripsi, et ad instantiam dicti

" electi in banc publicam formam redegi : meoque
" signo signavi, rogatus/'

Papal con- " Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, dilecto

th?eiec8ou. " filio T. abbati monasterii Sancti Edmundi, ad Ro-
" manam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis

" Sancti Benedicti, Norwicensis dioceseos, salutem et

" apostolicam benedictionem. Ad regimen universalis

" ecclesiae Domino disponente vocati, de universis

" orbis ecclesiis et monasteriis juxta pastoralis officii

" debitum nos oportet propensius cogitare ; sed ad ea

" nimirum attentions dirigimus considerationis intui-

" tum, quae ad Romanam ecclesiam nullo pertinent

" mediante, cum praesertim suis destituta pastoribus

' celebrato, MS. |
- mensis, MS.
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'" vacationis incommodis exponuntur. Vacante siqui-

" dem nuper monasterio Sancti Edmundi, ad Eomanam
" ecclesiam nullo medio pertinente, ordinis Sancti
" Benedicti, Norwicensis dioceseos, per obitum quondam
'' J[ohannis] abbatis ipsius conventus ejusdem mona-
"

sterii, vocatis omnibus/' etc. [Wliat follows here is foi. i39/>.

merely a recital of the circumstances and manner of the

election as already given, and need not be printed.]

" Tuque, praestito ad ipsorum conventus instantiam
'"

electioni hujusmodi de te facta3 consensu, ac N. et
" N. ejusdem mouasterii monachi, procuratores ipsorum
" conventus, ad sedem apostolicam accessistis, decretum
" nobis electionis ejusdem, servatis in his omnibus
" statutis a jure temporibu!?, praesentantes, eamque
" confirmari a nobis cum instantia postulantes. Nos
" autem tam ipsius electionis formam quam tuse per-
" sonse mérita per venerabilem fratrem M. episcopum
" Portuen[sem],a' et dilectos filios nostros G. Sancti
" Martiui in montibus presbyterum, ac Franciscum
" Sanctse Lucise in Silice, diaconos cardinales exami-
" nari fecimus diligenter. Et quia demum, facta nobis
" per eos relatione fideli, electionem ipsam invenimus
" de te persona ydonea canonice celebratam, illam de
" ipsorum, episcopi, cardinalium, et aliorum fratrum
" nostrorum consilio duximus confirmandam. Prsefi-
'' ciendo te ipsi monasterio in abbatem, ac faciendo
"

tibi postmodum per venerabilem fratrem L. episco-
" pum Albanen[sem] ^ munus benedictionis impendi,
" firma de te concepta fiducia, quod cum tibi vitse
" munditia, religionis zelus, morum gravitas, literarum
"

scientia, providentia spiritualium et circumspectio
" temporalium, aliaque virtuturn dona, sicut habent

^* The bishop of Porto from 1291
[

^ Leoiiardus Patrasso was bishop

to 1302 was Matthseus de Aqua-
}

of Albano from 1300 to 1311

sparta, a Franciscan (Gams' Series
j

(^Gams' Ser. Episc).

Episcoporum).
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" fide dignorum testimonia, suffragentur, monasterium
" ipsum per tuae cooperationis ministerium, gratia tibi

" favente divina, grata sub tuo felici regimine reei-

ioi.uo. " piet incrementa. Ad prœdictum itaque monasterium
" cum nostrse gratia benedictionis accedens, illius re-

" gimen sic exercere studeas solicite fideliter et pru-

" denter, quod de talento tibi divinitus credito dignam
" valeas in extremo reddere rationem, nosque letari

" possemus in Domino, cum a spe quam de tua boni-

" tate concepimus fuerimus non fraudati. Datum

a'^d'^isoL
" Anagniae, kal. Junii, pontificatus nostri anno octavo."

Papal letter " Bouifacius cpiscopus, scrvus servorum Dei, dilec-

ventof " tis filiis conventui monasterii Sancti Eadmundi, ad

provins: the '' E-omanam ecclesiam nuUo medio pertinentis, ordinis

" Sancti Benedicti, Norwicensis dioceseos, salutem et

" apostolicam benedictionem. Ad regimen universalis

" ecclesiae Domino disponente vocati, de universis orbis

" ecclesiis et monasteriis juxta pastoralis officii debitum *

" nos oportet propensius cogitare, sed ad ea nimirum
'' attentioris dirigimus considérationis intuitum, quae

" ad Romanam ecclesiam nuUo pertinent mediante,

" cum praesertim suis destituta pastoribus vacationis

" incommodis exponuntur. Vacante nuper monasterio

Recitals. " vestro Sancti Edmundi, ad Romanam ecclesiam nullo

" medio pertinente, ordinis Sancti Benedicti et Norwicen-
" sis dioceseos, per obitum quondam J[ohannis] abbatis
'' ipsius monasterii, vos,^ vocatis omnibus qui debue-

" runt, voluerunt, et potuerunt commode interesse, die

" ad hoc praefixa convenientes in unum pro futuri

" facienda electione abbatis, ac délibérantes ad id per

" viam procèdere compromissi, fratribus R. etc. mo-
'' nachis ejusdem monasterii providendi ea vice dicto

" monasterio de abbate concessistis unanimiter potes-

" tatem, usque ad certi temporis spatium duraturam :

" promittentes ilium in vestrum et dicti monasterii

1 nos, MS.
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" abbatem recipere et habere, quern dicti compromis-
" sarii, vel major eorum pars, de seipsis vel aliis de
« gremio dicti monasterii, infra dictum spatium duce-

" rent eligendum. Cumque idem T. et alii supradicti

" compromissarii, collegse ipsius, hujusmodi potestate

" recepta, secedentes in partem deliberationem habuis-

" sent, prout expediebat, super hujusmodi negotio dili-

" gentem, demum dicti collegse in praedictum T. vota
" sua unanimiter duxerunt, ac dictus J., unus de
*' compromissariis supradictis, nomine suo et aliorum
'' collegarum prsedictorum suorum et omnium vestrum
" vice, de ipsorum aliorum collegarum mandato, infra

" dictum spatium eundem T. in abbatem dicti monas-
*' terii elegit, et electionem hujusmodi coram ipsis con-

" ventu illam acceptantibus publicavit ; idemque T., foi. i40i.

" prsestito ad vestram instantiam electioni hujusmodi
" de se factse consensu, ac N. et N. ejusdem monasterii

" monachi, procuratores vestri, ad sedem apostolicam

" accesserunt, decretum nobis electionis ejusdem, ser-

" vatis in his omnibus statutis a jure temporibus,

" prsesentantes, eamque confirmari a nobis cum instantia

" postulantes. Nos autem, tam ipsius electionis for-

" mam quam personee ipsius T. abbatis mérita per
" venerabilem fratrem M. episcopum Portuen[sem]
" et dilectos filios nostros G. titulo Sancti Martini in

" montibus presbyterum, ac Franciscum Sanctse Lucide

" in Silice diaconum, cardinales, examinari fecimus
** diligenter, et quia demum, facta nobis per eos rela-

" tione fideli,^ electionem ipsam invenimus de eodem
*' T. persona ydonea canonice celebratam, illam de ipso-

" rum episcopi et cardinalium et aliorum fratrum nos- Confirma-

" trorum consilio duximus confirmandam, prseficiendo

" eundem T. ipsi monasterio in abbatem, ac faciendo
" sibi postmodum per venerabilem fratrem nostrum
" L. episcopum Albanen[sem] munus benedictionis im-

» fideiy MS.
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" pendi, firma de ipso abbate concepta fiducia, quod cum
" sibi vitae munditia, religionis zelus, morum gravitas,

" literarum scientia, providentia spiritualium et cir-

" cumspectio temporalium, aliaque virtutum dona, sicut

" habent lidedignorum testimonia, suffragentur, mo-
" nasteriuni ipsum per suae cooperationis ministerium,

" gratia ei favente divina, sub ejus felici regimine
" recipiet incrementa. Quocirca discretioni vestrae per

" apostolica scripta mandamus, quatinus eidem abbati

" tanquam patri et pastori animarum vestrarum plene

" et humiliter intendentes, ac exhibentes ei obedientiam
" et reverentiam debitam et devotam, ejus salubria

" monita et mandata recipiatis hilariter, et efficacité!

" adimplere curetis. Alioquin sententiam quam propter

" hoc rite tulerit in rebelles ratam habebimus, et

'' faciemus actore Domino usque ad satisfactionem

" condignam inviolabiter observari. Datum Anagiiiae

" kal. Junii, pontificatus nostri anno octavo."

Papal letter " Bonifacius cpiscopus, servus servorum Dei, carissimo

Edward to " in Christo filio Erdwardol, recfi Anglorum illustri,
the same

^
}; , -" ,. °. ^. . .-, .

effect. " salutem et apostolicam benedictionem. Gratiae tibi

" divinee premium et humane preconium laudis acquis

" ritur, si ecclesias, monasteria, et personas ecclesiasticas

" praecipue regni tui regali pr^esidio foveas et favore

foi. 141. " benivolo prosequaris. Nosque ad id celsitudinem

" tuam fiducialius apostolicis exhortationibus excitamus,.

" quo magis illam in operum executione bonoruni spera-

" mus promptam et facilem invenire. Vacante siquî-

" dem dudum monasterio Sancti Edmundi ad Romanam
' ecclesiam nuUo medio pertinente ordinis Sancti Be-
" nedicti Norwicensis dioceseos per obituni quondam
" J[ohannis] abbatis ipsius, conventus ejusdem mona-
" sterii, vocatis omnibus qui debuerunt," etc. [Another

recital, nearly in the same terms as those used in the

letter to the convent.]

. . .
" incrementa. Quocirca magnificentiam tuam

" rogamus et hortamur attente, quatinus eundem
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'' abbatem et commissum sibi monasterium habentes

" pro divina dictas sedis ac nostra reverentia propen-

" sius commendata, exhibeas te illi benivolum et in

" cunctis opportiinitatibus gratiosum, ita quod ipse

" regio favore sufFultus commissum sibi dicti monasterii

" regimen possit salubriter exercere, tuque provide con-

" crescas raeritis apud Deum, apud nos gratia, et apud
" fidelium populos clara faraa. Datum Anagniae kal.

" Junii, pontificatus nostri anno octavo.
'

" Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, dilectis '^^W]^
^^**^^'^

" fîliis, universis vassallis monasterii Sancti Edmund i ^en^nts of
' ... St. Edmund»

" ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis,

'' ordinis Sancti Benedicti, Norwicensis dioceseos, salu-

" tem et apostolicam benedictionem. A.d regimen," etc.

[See p. 316.]

" incrementa. Quocirca universitatem ves-

" tram rogamus, monemus, et hortamur attente, per

" apostolica vobis scripta mandamus, quatinus eundem
" abbatem honorificentia débita prosequentes, ac pa-
'•' trantes ei fidelitatis debitse juramentum, consueta illi

" exliibere servitia, et de juribus et redditibus ei debitis

" plenarie respondere curetis. Ita quod ipse in vobis

" devotionis filios, vosque in eo patrem reperisse beni-

" volum gaudeatis. Alioquin sententiam sive psenam
" quam ipse spiritualiter et temporaliter rite tulerit vel

•' statuerit in rebelles, ratam habebimus,^ et faciemus

" actore Domino usque ad satisfactionem inviolabiliter

" observari. Datum Anagniae kal. Junii, pontificatus

" nostri anno octavo."

" Edwardus Dei gratia, rex Ano^liae, dominus Hy- J^^tter from

'•' berniae, et dux Aquitaniae, militibus, liberis homi-
^f If^jE^^**^

" nibus, et omnibus aliis tenentibus de abbatia Sancti ^?"^^^:
' uirectinjç

" Edmundi salutem. Cum dominus Bonifacius sum- them to

" mus pontifex electionem nuper celebratam in new abbot
" ecclesia praedicta de fratre T. suppriore ejusdem

^ habimuSy MS.
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regium assen-

that the
abbot is de-
tained from "

travelling
to Rome by '

'

domus in abbatem illius loci, cui prius

sum adhibuimus et favorem, confirmaverit, sicut per

literas ipsius summi pontificis buUatas nobis inde

directas plenius nobis constat, nos confirmationem

illam acceptantes cepimus ipsius electi, et temporalia

dictée abbatise, prout moris est, restituimus eidem.

Et ideo vobis mandamus, quod eidem T. tanquam
abbati et domino vestro in omnibus quse ad ab-

batiam illam pertinent intendentes sitis et respon-

dentes, sicut praedictum est. In cujus rei testi-

monium has literas nostras fieri fecimus patentes.

Teste meipso apud Westmonasterium x. die Augusti,

anno regni nostri tricesimo."

" In nomine Domini, Amen. Per praesens publicum

omnibus appareat evidenter, quod

anno ab incarnatione Domini millesimo tricesimo

])rimo, secundum cursum ecclesiae Anglicanae In-

dictione quintadecima, iijo nonas Martii, consti-

tutus personaUter in prsesentia mei notarii publici

infrascripti et testium subscriptorum ad hsec specia-

liter vocatorum, in ecclesia Sancti Pauli ^ London,

discretus vir magister Radulphus Torny, clericus

et procurator religiosi viri fratris T., in abbatem

monasterii Sancti Edmundi ordinis Sancti Benedicti,

Norwicensis dioceseos, electi, quamdam protestatio-

nem nomine dicti domini electi emisit, et publice

recitavit. Cujus quidem protestationis tenor talis

est:

—

" In nomine Domini, Amen. Cum frater T. dominus

meus et in abbatem monasterii Sancti Edmundi

ordinis Sancti Benedicti, Norwicensis dioceseos, ad

Aug. 10.

A.D. 1302.

Protestation
of the ab-

before?''^'''"
" instrumcntum

notary,

March 5.

A.D. 1302.

fol. 143.

^ The nave of old St. Paul's was

the scene of the transaction of all

kinds of ecclesiastical business.

Compare Chaucer, Prol. to Cant.

Tales, 507 ;
" He " (the good

Persoun)

—

—sette nat his benefice to hyre,

And leet his sheep encombred in

the myre,

And ran to London, unto sejnte

Ponies,

To seken him a chaunterie for

soûles.
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'' Ronianaiii ecclesiam nuUo medio pertinentis electu[s],
J.Jjf^y JJj'

" post reditum suum de domino nostro E[dwardo] Dei
^^^/^*^|.J",y^

" gratia illustri rege Aiiglia3, quem adiverat in Scotia ^^e journey

person aliter, sicut necessario sibi incubuit, infra

" ipsam terram Scotias, per quinque dietas vel circiter,

" pro ejus consensu et assensu electioni de se factse

" adhibendo, quo quidem adhibito et obtento, ipsoque

" reverse ad partes proprias, pro décreto electionis

" suae a priore et capitulo monasterii praedicti sanc-

" tissimo in Christo patri domino B[oni£acio], divina

" providentia summo pontifiai, destinando, declinaverit-
'•' que ad civitatem London, pro mercatoribus inveni-

" endis et requirendis per se et suos, pro expensis

" suis recipiendis, pro se electoribus et familia sua per

" regnum Franciae et alias terras versus Romanam
" curiam faciendis ; cum notorium sit et manifestum
" quod extra regnum Anglise aurum nee argentum
'•' duci nee extrahi poterit in pondère numéro seu

" moneta, nullumque mercatorem vel alium hominem
" adhuc valeat reperire, qui pecuniam suam recipere

" voluerit, pro ilia sibi solvenda in Francia vel etiam
" transveanda, sine qua notum est quod ire vel trans-

" fretare non poterit, . nee ad curiam continuare dietas

" pro confirmatione electionis de se factae concorditer

" obtinenda, protestor quod per ipsum non stat quin
" ad ipsum adiret diebus continuis, si ad transeundum
" per regnum Franciae et terras alias sibi posset pro-

" videre de pecunia quoquomodo. Et quod, quam cito

" aliquem invenerit mercatorem vel alium qui pecu-
" niam suam per regnum Franciae et terras alias

" transveat sive ductat, per literas vel in mercimoniis foi.iés*.

" vel aliter quovismodo, ad ipsam curiam Romanam
" pro confirmatione electionis suae habenda continuatis

" diebus se transferet sine mora. Acta sunt hgec qua?

" supradixi anno Indictione die et loco praedictis.

*' Praesentibus magistris R. et J. clericis testibus ad
'* haec vocatis et I'ogatis."

Uu 66211. V
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Summary.

A.D. 1301.

Oct. 29.

A.D. 1302.
Aug. 10.

Nov. 1.

Le^T of an
aid formerly
granted.

This is made
a pretext
for extor.
tion.

to rt^strain

which, in
the case of

Bury,

the king
writes %o
the sheriff

of Essex

Anno Domini moccc^ primo et anno regni domirii

regis Edwardi filii regis Henrici vicesimo nono, in

crastino apostolorum Simonis et Judse, dominus Jo-

hannes de Norwolde abbas Sancti Edmundi diem

claiisit extremum, cujus anima3 propitietur Deus, et

exstitit baronia Sancti Edmundi in manu domini regis

a prsedicto die usque ad diem Sancti Laurentii

proximo sequentem. Quo die dominus Thomas de

Totington, abbas Sancti Eadmundi, de curia rediens

Romana, singulis negotiis suis ibidem prius féliciter

expeditis, fecit dicto domino regi fidelitatem Londonii,

et liberata sibi fuit baronia sua integraliter per eundem
regem. Circa festum Omnium Sanctorum proximo

sequens concessum fuit domino regi auxilium ad pri-

mogenitam filiam suam maritandam,^ quod quidem

prius transactis xiiij. annis erat, ut dicitur, concessum,

nondum tamen levatum. Unde dominus rex petit

nunc de quolibet feudo militari xl. solidos per breve

suum et super hoc misit justitiarios suos ad quemlibet

comita tum, ad inquirendum de hujusmodi feudis.

Unde quam plures compatriotae, dictam petitionem et

ejusdem processum minus prudenter intelligentes,

super maneria religiosorum ubique imposueruut feuda

militaria, ac si essent laica tenementa, qua? quidem

rêvera tenentur in liberam elemosinam et puram.

Unde dominus rex postea ex gravi conquestione

eorundem talem perpendens errorem, eisdem breve

suum concessit, quod quidem dominus abbas prsedic-

tus impetravit pro se et ecclesia sua in hoc forma :

—

" Rex dilectis et fidelibus suis vicecomiti Essexiae

" et Johanni de Bassingburn, ad auxilium xl. soli-

" Eleanor, eldei^t daughter of

Edward I., born in 1264, married

Henry, count of Bar, and died in

1297. According to the statement

in the text the aid for the marriage

was granted in 1288 ; but the

marriage was not celebrated till

1293 {Flor. Hist., iii. 86; Rolls

éd.). There had been a proposal

for her marriage with Alfonso III.

of Arragon in 1286, but it had

come to nothing.
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" dorum nobis de sinoulis feudis militum in reti^no and Joimde
.
°

. . f Bassmg.
" nostro ad primogenitam filiam nostram maritandam bmn,

'' nuper concessum in eodem comitatu levandum ct foi.i44.

" colligendum assignatis, salutem. Ex parte dilecti

" nobis in Christo abbatis Sancti Eadmundi est

'' ostensum, quod cum ipse teneat totam baroniam
" suam de Sancto Edmundo in dominico et servitio

" de nobis per servitium xl. feudorum militum tan-

" tum,a et non per servitium plurium feudorum, ac

" licet tenentes sui de baronia prasdicta feuda ipsa

" de ipso abbate teneant, et, id quod ad nos perti-

" net, pro prsedictis xl. feodis ratione auxilii prœdicti

" vobis ad opus nostrum solverint ad plenum, vos

" nichilominus ipsum abbatem ad hujusm.odi auxi-

'' Hum de terris et tenementis suis de baronia prœ-
'' dicta pro pluribus aliis feodis, ac si plura teneret,

" cum non teneat, prsestandum graviter distringitis, et

" ipsum ea occasione multipliciter inquietatis minus
" iuste, in dampnum non modicum et gfravamen. Et ordering

'^
.

^
,

^
. . them to

" quia ipsum abbatem in hac parte nolumus indebite desist from
^ -

^

^ ... pressing? the
" prsegravari, vobis mandamus quod, si ita sit, tunc abbot.

'•' ab hujusmodi districtionibus indebitis eidem abbati
" ea occasione inferendis desistentes, ipsum ad aliquod
" vobis ad opus nostrum Roman se ^ auxilii prsedicti,

" ultra id quod ad ipsum pertinet pro prsedictis xl.

"
feodis prsestandum, contra formam concessionis prae-

"
dictée, nullatenus compellatis. Teste meipso apud

" Weltumstowe xxvii. die Febraarii anno reo'ni nostri Feb. 27.,,....„ "
A.D.1302.

tricesimo primo.

1 Sic in MS.

" See Joceljn's Chronicle, § 52,

The abbot of Bury held the honour

of the king by the service of forty

knijrhts' fees, but there were, in

fact, fifty or fifty-two knights hold-

ing of the abbot in Samson's time.

When a scutage was levied, Samson

obliged all his knights to account

to him individually, while he him-

self only accounted to the king for

the customarj' forty knights' fees.

It seems that the sheriff of Essex

wished to levy the aid of 40s. on

every knight holding of the abbey.

X 2
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DEPEJÏIDATIO ABBATI/E
EDMUNDI.

(Claud. A. XII., f. 11 G.)

SANCTI

Deprœdatlo et combustio abhatiœ Sancti Edmundi et

7)ianerioTuin, cum furtiva ahductione ahhatis in

Brahantiami, et de quibusdani eventibus illius

temporis.

Anno Domini millesimo ccc^» vicesimo sexto, oc- a.d. i32(5.

Sept. 24.

tavo kalendas Octobris, Isabella regina AnglisB, uxor Landing of

•T X T?J T • X T theqneen
scilicet iLdwardi regis a conquestu secundi, cum Isabella

primopfenito filio suo Edwardo, scilicet tertio, puero Edward in
^ .,. ^ . T

.
T . ., .

^
. England.

scilicet qumdecim annorum,î^ duce Aquitanise, quia

timebat proditionem Gallicorum ^ pecunia corruptorum,

applicuit in Anglia, comitantibus secum Edmundo
comité Cantise fratre regis Edwardi secundi, doQiino

Rogero de Mortuo Mari, qui ante fugerat de turri

London in qua incarceratus fuerat cum avunculo suo ^

ejusdem nominis, domino Johanne de Crumwelle,*^

domino Johanne de Henadio, fratre comitis ejusdem

^ qiiindecim annoi'um. Edward
Iir. was born on the 13th Nov.

1312 {Flor. Hist., hi. 153 ; Rolls

éd.), and was therefore not yet

turned of fourteen.

^ proditionem Gall. See Lin-

gard. Hist, of Eng., iii. 30.

'^ Roger Mortimer the elder, after

an imprisonment of six years in the

Tower, died there in August 1326

(^Ann. Paidini, Stubbs, Rolls éd.,

p. 312).
^* John de Crumwell was a time

server. He signed the barons'

letter to the pope in 1309, and

another letter to the king on the

question of the appointment of the

ordainers in 1310. In 1312 we find

him constable of the Tower ; in

1322 he was in attendance on the

king in Yorkshire, as " sibi secre-

" tarius et familiaris." Now, in

1326, he is engaged in the queen's

treacherous entei-prise against her

husband (^Ann. Paulini).

appear to be mentioned elsewhere. I Paulini, 320). The clergy of Lon-
^ Baldoc. The chancellor Bui- i don appear to have been shocked

dock had been archdeacon of INIid-

diesex in 1323. Having fallen into

the hands of Orleton, bishop of

by his cruel death, and gave him a

sumptuous funeral.
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A.D. 1326. patriae, et multis aliis Anglicis et alienigenis, apud

Waleton/'^ fugientibus custodibus quos ibi constituit

dominus rex, scilicet domino Roberto de Watevile et

Sept. 29. aliis. Et die Sancti Michaelis venit regina cum suis

apud Sanctum Edmundum. Eex autem si obviasset

cum paucis victoriam habuisset, sed usus malo consilio

cum domino Hugone Dispensatore filio et aliis privatis

fagit versus Walliam ; et regina cum suis perseque-

batur, et semper multiplicabatur ejus pompa sive

potentia, aliorum enervata. Tandem Bristolliae ad-

veniens prsecepit sibi et filio reddi castrum, in quo

fuit dominus Hugo Dispensator pater, et custos castri (

erat Dovenaldus de Mar Scotus, qui reddidit castrum, .^'

et dominus Hugo Dispensator pater erat vilissime
^

tractus et suspensus. Regina, ut dicebatur, voluit

salvasse^ eum, sed amici Thomse comitis Lancastriae,

cujus judex fuit in occisione, dissuaserunt. Et sic

procèdentes versus Walliam, et juxta castrum Kerfilii,

ceperunt dominum Hugone[m] Dispensatorem filium,

regis consiliarium, et ipsum traxerunt et nimis

afflixerunt et tandem suspenderunt. Et sic non

cessarunt usque quo cepissent regem Edwardum a

conquestu secundum, qui, captus, positus est in custodia

mala in castro de Beikele usque ad mortem. Magister

autem Robertus de Baldoc,^ cancellarius Anglia? et

consiliarius regis Edwardi a conquestu secundi, captus

est et in carcere apud London tortus est. Magister

" Walton is at the mouth of the I Hereford, one of the most prominent

Orwell, opposite Harwich. Muri- men of the queen's faction, he "vvas

muth (p. 46, Kolls ed.) says, " in
\
imprisoned in his house in London.

" terra comitis Mariscalli apud The citizens took him by force and
" Waltoniam applicuemnt." brought him to Newgate, "where he

'' voluit salvaase. This does not died " in great anguish " (^Arm.
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Willterns de Stapeltonja- episcopus Exoniensis, the- foi.iiGS.

saurarius Angliee, capitur Londoniae, et decollatur in

Scliepe, et vix corpori traditnr sepultura. Dominus

Herveus de Stanton,^ dominus Galfridns de Scrope^

qneerebantnr ad occisionem, sed per diffuginm evase-

runt, et alii mnlti qui faerunt de consilio regis latne-

runt propter metum mortis. Dominns Edmnndus
comes de ArnndelH captus et decollatus est, pro-

curante, ut creditur, E[ogero] de Mortuo Mari. Tunc

cceperunt mala multiplicari in terra; nam communitas

London in malum erecta spoliavit^ mercatores Lum-
bardos qui fuerunt London, et combusserunt domos

eorum, et dominati sunt nimis. Nam comités et

barones, episcopos et abbates, et omnes magnos ac-

cedentes ad villam duxerunt ad le Gildhalle, et fece-

runt eos jurare quod consuetudines civitatis London

observarent et manutenerent usque ad mortem. Quo-

rum exemplo communitates aliarum villarum ingras-

sati insurrexerunt contra dominos suos, sicut apud

Sanctum Albanum et Abendon, et alibi.

Inter quos, anno Domini supradicto et anno regni Outbreak at

regis Edwardi secundi post conquestum vicesimo in- leins and

cipiente, die Martis in octabis Epiphaniae, Johannes persons,
.__ eEKed on by
Ffrauncevs. Walterus Hugun, Johannes Prentvz, et ^^me of the

•^ ^ «^ ' rioters from
London,

" Walter de Stapleton was the

founder of Exeter College, Oxford,

in 1314.

^ Hervey de Stanton, one of the

king's justices, had been prominent

in supporting the royal authority

against the claims of the Londoners.

His name occurs in the charter

granted to the city of London in

1327 (^Ann. Faulini, 314, 329).

•^ Geoffrey Scrope was one of the

negotiators of peace with Scotland

in 1323. In 1328 he was a com-

missioner for settling the treaty of

marriage between David Bruce and

the princess Joan (^Ann. Brid-

lington, 84, 98, Stubbs ; Rolls éd.).

'' The earl of Arundel was one of

those who " had remained neutral
" during the invasion, but were ac-

" cused of having consented to the
" death of the earl of Lancaster "

(Lingard, iii. 35).

« On the riots in London and
the proceedings of the " riflaers

"

(riflers) there, see Annales Paidini,

321. Of Abingdon, Knighton writes

(i. 443, Rolls éd.), "Abbathia dc
" Abyndon spoliata est a civibus
" ejusdcm villa?."
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A.D.1327. alii villaui et capitosi ribaldi de villa Sancti Edmundi
mane convenerunt in taberna, et edocti per male-

factores London niiserunt pro aliis, qui pra3locuti

ordinaveruut et conspiraverunt destruere et deprœdari

abbatiam. Et eodem die post prandium illi idem

congregati sunt ad aulam gildae, et miserunt pro

valentioribus totius villee Sancti Edmundi, qui simul

omnes fuerunt jurati fovere et manutenere pvopositum

Jan. 15. et querelas contra abbatem et conventum. In crastino

con^eg-ato igitur Sauctl Hillarii, feria scilicet quarta, fecerunt

ber of 3,000' pulsare campanam de le Tolhous a mane usque ad

the convint, nouam, et congregati sunt multi et armaverunt se,

pîundef and circa tria milia, et abbatiam obsidentes primo frege-
estioy.

I'unt magnas portas, et ingressi fecerunt insultum, et

quosdam monachos et plures servientes verberaverunt

et male tractaverunt et vulneraverunt, videlicet

dompnum Robertum de Chikeneye, et dompnum E.

de Totjngton, et elemosinarium, et alios. Portas et

fol. 117. ostia subcellariae fregerunt, et clipsedras de doleis

extraxerunt, et cervisiam effuderunt et totaliter perdi-

derunt, et quicquid poterant asportaverunt. Deinde

claustrum ingressi, cistulas, id est caroles, et armoriola

fregerunt, et libros ac omnia in eis inventa similiter

They seize aspoi'tavcrunt. Postea cameram prioris intrantes,
and impri- ^ ^

.

son the uuum caliccm, aurum et arsjentum, vasa et iocaha
prior and

. . . .

the third sccum tulcruut, priorcm et tertium priorem vi secum
prior. \ .

-^

abduxerunt, et in aula Gildae incarceraverunt, et

multis opprobriis saturaverunt, et très monachos qui

perrexerunt visitare et consolari suum priorem retinu-

erunt, et cum eo tribus diebus et ii. noctibus incarcera-

verunt. Sacristiam fregerunt, cistas et omnia clausa

piunderof dirupcruut, auruiu et argentum, libros, registra, et

' ' vasa aro-entea sustulerunt, et ^^num ultra modum
consumpserunt. Registra et munimenta et cartas

of the Cham- sacristise, et unum equum pretio x. librarum abduxe-

qmirtelst ruiit. Dcindc perrexerunt ad camerariam et infirma-

mary. and riam et ad alia officia, asportantes omnia quae eis
other offices.
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valere poterant, et inlirmos monachos nimis molesta-

verunt.

In crastino, qui fuit dies Jovis, ad egressum con- Jan. lo.

ventus de capitulo, venerunt et ceperunt ix. monachos, day tiiey

et vi abduxerunt ad aulam Gildas, et cum priore suo nine more

et aliis incarceraverunt, unde timor magnus irruit monks, and

super alios de conventu. Postea ingressi sunt thesau- vent trea-

, . , . 1 , j_ n sury, taking
rariam ecclesiae, et mde aurum et argentum, norenos away royal

. and papal

et jocalia, multa vasa argentea et lapides pretiosos, charters.

cartas regum, paparum buUas, et alia munimenta

libertatum secum abstulerunt. Eegressi igitur ad

aulam Gild83 ammonuerunt aldermannum, nomine Ri-

cardum de Berton, qui ab eis in festo Sancti Mi-

chaelis fuerat electus, et ab abbate et conA^entu, ut

moris est, admissus, et juratus per sacristam. Sta-

tuerunt in loco suo capitose et, injuste Johannem de Thoy ap-

Berton, fratrem dicti Roberti,^ irrequisito consensu Se Berioi'^

11,• , 1 ,1 1 alderman.
abbatis et conventus, ad manutenendum querelam

eorum. Item janitores portarum villse removerunt, et

alios in locis eorum posuerunt. Et prohibuerunt ne

conventus pulsaret campanas suas quousque manda-

rent eis, et hoc duravit a vespera usque ad vesperam.

Die Veneris immediate sequente prsedicti villani i^nday,

reduxerunt priorem et xiij. monachos quos incarcéra- iii-nsage of

verunt ad abbatiam, et mortem minantes fecerunt

eos signare communi sigillo capituli unam acquietan- foi. ii7 6.

tiam omnium actionum quas habere possent versus

eos a principio mundi usque tunc, et unum scriptum

obligatorium ii. mille librarum, et unam acquietantiam

vc marcarum et 1. doliorum vini, in quibus tenebantur

abbati et conventui pro transgressionibiis prius illatis,

levandorum de eis qua hora injuste contra eos in-

surgèrent. Et ad cumulum malitia3 eorum inejressi Robbery of

^ I
• • 1 •

1 .
^-he vestiary;

sunt vestiarium ecclesise, et xxiiij. capas pretiosas, sacrilege.

omnia vestimenta principalia, et ij, casulas festivales

1 Sic in MS. ; lege Ricardi ?
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Sacrilege ;1

plunder of

the refec-

tory.

Monks
ti-avelling to
London are
stopped and
robbed.

The rioters

take posses-
sion of the
town gates.

Other acts

of rapine.

They set up
a block
with an axe
in the mar-
ket-place ;

and by
threats,
gifts, and
lies win
many to

their side.

cum tunicis et claim aticis, pretiosum saphirum, ij.

turribula magna argentea et deaurata, iiij. pelves de

argento et ammelat[o] et fiolas, ij. cruces festivales,

iij. calices de auro puro magni ponderis, cupam
auream supra magnum altare in qua reconditum fuerit

corpus Christi, ejecto corpore super altare, cum tribus

aliis cupis argenteis et deauratis ibidem pendentibus,

asportaverunt. De refectorio magnum ciphum Sancti

Edmundi ^ et xxiiij. mazers electos, unam cupam

argenteam, j. cupam deauratam, pelves, aquaria argenti,

pecias et discos argenteos cum cocliariis deprœdati

sunt. Item iiij. monaclios, videlicet dompnum E. de

Brundysscli et iij. alios, iter arripientes versus London

ad annunciandam abbati injurias ecclesise suse factas

Johannes Unesire et Willelmus atte Grene et alii

persecuti sunt, et apud Novum Mercatum repertos

male tractaverunt, et unum equum eorum et manti-

cam cum summa magna pecuniie abduxerunt, et unum
eorum ad Sanctum Edraundum reduxerunt et in custo-

dia per unam noctem et dimidiam diem detinuerunt.

Portarum villœ custodiam sibi rapuerunt, domos con-

ventus in villa radicitus extirpaverunt, arbores in

gardinis amputaverunt, loca mercatorum pro libito

mutaverunt, theloneum dari prohibuerunt, placita et

amerciamenta in villa sibi appropriaverunt. Redditus

etiam, quae conventus percipit in villa, ad usus alder-

manni collegerunt, nee ausi sunt ministri abbatis

et conventus propter minas eorum eis deservire. Et

ad trahendum populum de patria ad consensum eorum

posuerunt unum truncum cum securi in foro, ut siquis

adveniens noluerit eis consentire statim ibidem decol-

laretur ; et sic partim per minas, partim per dona

et execrabilia mendacia, attraxerunt sibi corda multo-

rum et magnorum de patria qui malitiam suam

confoverent.

" On the *• seyphus '' or cup of St. Edmund, see vol. i., p. 203,
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Abbas auteni toto tempore prsedicto fuit London a.d. 1327.

in parliamento ; sod tandem per internuntios mena- ^^^-^^^*

^
.

'
-

. .
Meantime

chos andiens do dictis ininriis et dampnis ecclesitie suro tiie abbot
^

,
"•

, . lias been

factis, per consilium mae'norum qui fuerunt in parlia- atteTidmg
^

^

c> 1 1
^ Parliament.

mento venit domum ad succurrendum conventui et Hearing ot

the out-

ecclesiae suae, die Mercurii proxima ante Purificationem break, he
' ... .

returns to

beatse Marise. Quo cognito, dicti villani armati, asso- Bury.

ciatis ribi quibusdam militibus, vi ingressi cameram Jan. 29.

abbatis, petierunt signari quandam cartani, multum ask him to

abbati et conventui contrariam et prejudicialem, vide- ter injuri-

... --, ous to the
licet de communitate et de communi sigillo et alder- convent.

manno perpetuus habendis. Et quia abbas non con-

cessit, tractaverunt eum viliter, et de loco ad locum

pepulerunt, vibrantes arma, et intentantes sibi et

conventui mortem si non paruisset. Abbas vero, paratus The abhot,

,
-^

. ,
•* after resist-

mori in causa, sed fratribus suis condolens, sic arctatus ing for some
tune, yields,

concessit eis petitionem suam. Et quia dimiserat

sigillum suum apud Walden, coegerunt eum ut unum
de capellanis suis mitteret pro eo, quem comitati sunt and sends to

sex armati de villa die noctuque ne evaderet. Interim Ws seal.

tota abbatia custodita erat circumquaque cum magno
numéro virorum armatorum, ne abbas discederet, et

sic eum incarcéraverunt in monasterio suo. Cumque "wiien it is

sigillum esset allatum de Walden, compulerunt abbatem abbot and
. -,. . ^ ...,i. convent,

et conventum ine^redi capitulum, et ipsi villani cum under com-

^-^, , IT M • • • • •
pulsion, sign

bathanae satellitibus mgressi sunt cum eis, positis acharter
,.. T . • T • •

granting

custodiis ad ostium capituli, et timoré mortis coactos what the

. . , . . . .
rioters de-

fecerunt eos signare sioillo capituli et sigfillo abbatis ^and, and
^ !D L o

g^ release of

unam cartam, de communitate, et de communi sigillo, aii their

,
^ lawless acts.

gilda mercatoria, et aldermanno perpetuis habendis,

magnam exhseredationem ecclesise continentem, cujus

copiam et inspectionem abbati petenti denegaverunt.

Similiter signare coegerunt abbatem et conventum

ibidem unam relaxationem omnium actionum et trans-

gressionum, et unam obligationem v. mille librarum eis

solvendarum, si infringerent pactum, et non facerent

irrotulari in thesauraria regis infra tempus liraitatum.
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A.D. 1327. Hiis peractis, abbas permissione eorum reversus est

rfJturnsTo ^^ parliamentum, quia erat receptor billarum. Villani

and deciares
^^t^iï^ sequebantur ipsum, sperantes eum omnia prtT-

hiVdi pSt dicta completurum
; sed ipse coram magnatibus qui in :,

hament. parliamcnto fuerunt retulit passionem suam et suorum '^

Enraged at ©t qula mctu mortis et incendii ita peregisset. Unde

viiieins%n- villani praedicti redeuntes, diabolo succensi, dampna

nwages.^'^ ct injurias continuarant, et indies multiplicarunt, in
^

foi. 118 0. pi^a^ig^ pascuis, domibus, et redditibus débitas consue- |
tudines impedientes, décimas et oblationes ecclesiasticas I

Feb. 17. subtrahentes, et sub poena prohibentes. Die insuper
j|

Lunse praecedente festum Cathedrae Sancti Petri, vi et

armis ingressi sunt dormitorium monachorum, lectos

Plunder of Gorum perscrutantcs, et omnia mobilia ibi inventa

toiTlincïïhe furtivc et violenter asportantes. Postea garderobam

wardrobe, abbatis frcgcrunt, et arma et alia ibidem mobilia hinc *

inde inventa sustulerunt. Et sic multotiens et multis S
v'

modis conventum terruerunt, frangentes vitreas fenes- 'r

tras ecclesise, et multa alia enormia perpétrantes, pacem- ]

que regis et protectionem abbatiae vilipendentes, ita

quod vix ausi sunt monachi vel servientes eorum

portas egredi, propter clamorem eorum et timorem.

Their pro- Promiscruut etiam quod omnes de patria, tarn villani

SaïythoS quam liberi, qui causam illorum manutenere vellent,

johithe^m. csscnt liberi ab omni theloneo et omni servitio per

totam Angliam, virtute cartarum quas penes se dice-

bant habere, unde plus quam xx. mille de patria* ad

eorum auxilia concurrebant. Et quidam portaverunt

Carts and ccdulas libcrtatis, sed minime signatas. Ceperunt in-

stoien ; the supcr carrcctas abbatis et conventus, oneratas victu-
conduit . -,..

broken. alibus ct aliis neccssariis pro sustentatione con-

ventus, et duxerunt ad aulam Gildae, prohibentes sub

poena ne quis venderet eis esculenta vel poculenta sub

poena mortis. Et ut penuriam aquae paterentur, fre-

* de patria. Upland men, coun-
J

" Upland," Wright, Polit. Poems

trymen ; comp. the phrase " .Tacke j and Songs; ii. 16.
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sferunfc conductum aquse ne ad eos descenderet. Deinde, a.d. 1327.

. May li).

post festum Sancti Dunstani, campanam pulsaverunt, in May they

et congregati sunt, tarn de patria quam de villa, plus- great^mlm-
*

.n 1 . . , IT bers, headed
quam x. mule nommum, cum armis et penceilis prsece-bytwo

dentibus more belli
;
quos duo clerici ecclesiarum beatse

Ti^gy^e-

M arise et Sancti Jacobi in tunicis cum vexillis et "Crch^^

penceilis praecesserunt, et accesserunt, et deposuerunt ^ortifyTho

portas ecclesige et portaverunt in villam, et ascende- *"'^^^-

runt turrim et more bellico munierunt. Portas gar-

dini fregerunt, et pontes ruperunt, et meremium aliena-

runt, et ij. battalias sive naviculas quee fuerunt in aqua

sustulerunt. Fecerunt etiam unum fossatum in medio other out-

prati sacristse, et dixerunt quod fuit de communa
;

domos et redditus abbatise et servientium eorum in

villa existentes prostraverunt, et meremium abduxe-
-r, ., . -1 • T loi. 119.

runt. Pro quibus transgression ibus puniendis et ^he abbot

remediis quserendis, abbas et conventus miserunt ad Umg^n
curiam Romanam quendam monactium, qui ibi post Jedress"; liîe

breve tempus mortuus est. Subsequenter et illi de SS^"^^^

villa miserunt ad praedictam curiam duos clericos,

scilicet magistrum Johannem de Refham, et magistrum Two clerks

Willelmum de Coulingge, ad accusandum abbatem et forep?eTnt

conventum, et pro ecclesia Sanct?e Mariae et Sancti side?

Jacobi sibi approprianda
;
qui nichil expedientes reversi

sunt, asserentes bullas suas impetratas contra abba-

tem et conventum impignoratas pro fine et expensis

xl. li[bris], quas suppliciter petebant. Sed aliqui aliis

astutiores, falsitatem eorum intelligentes, derisorie con-

cesserunt, uni ecclesiam Sanctse Marise, et alteri eccle-

siam Sancti Jacobi.

Post hsec terrores indies creverunt conventui, et ma- Terror of

the monks;
lorum numerus villanorum et extraneorum auomentatus their ene-

mies in-

est, et maxime auxilio et consilio fratrum Minorum «ease in

. ,
number and

de Babbewelle, qui monachis fuerunt tempore illo gra- boldness,

viter infesti. Quia, quando prior fuit cum sociis suis at BabweU

incarceratus in aula Gildse, venerunt sex fratres Minores, tSem?^^^

scilicet frater Thomas de Cantabrig[ia] et frater J. de
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Aspal, et alii quatuor senes, et petierunt liceiitiam a

villanis ut possent habitare infra villam Sancti Ed-

mund i in loco quern aliquando occupare frustra vide-

bantur ; sed non obtinuerunt, contradicentibus capellanis

villae et timentibus quod auferrent lucra eorum. Sed

tamen in alio confederati sunt cum capellanis de villa.

Cum enim secundum communem modum conventus et

Procession capellaui villse tribus diebus rogationum processionem

gation Days, facerent circa villam, tunc monaclii non audebant

egredi propter metum mortis, quia dicebatur quod

omnes monachi occiderentur et seeulares capellani ut

prius restituerentur. Accurrerunt fratres Minores cum
cruce, et procedebant cum capellanis et parochianis

circa villam, canendo letanias quod nunquam ante
Tithes and fecerunt nec DOst. Processum etiam ultra eorum furia,
onenngs ^

^ ^

Avithheid. quod retraxcrunt plene décimas ecclesiarum et obla-

tiones, ita quod capellani altaribus deservientes non

habuerunt victui suo necessaria, sed conventus de

diversis corrodiis in abbatia necessaria eis ministrabant.

Quod maledicti perpendentes, sub poena privationis

capitum inbibuerunt prœdictis capellanis ne ulterius in

ecclesiis deservirent, malentes tanquam pagani vivere et

fol. n9ô. mori quam ab eis sacramenta recipere. Unde conven-

?eït directs ^us ordinavit quod Radulphus Gaston, tunc sacrista,

to suppi? ^^^^"^ ^^^^ monacho Jolianne de Stokes qui tintinabulum

the?hapt^^ portaret, quia nullus clericus audebat, infirmos visitarct,

^^^^^' mortuos sepeliret, pueros baptizaret, missas celebraret.

Et sic officium capellani parochialis secundum numerum

eorum persolvit, saepius in die et aliquando de nocte

He does so, sacramentum Eucharistiye ministrando. Unde multas
and is sub-

. . . . , , . ,

jectedto blasphcmias opprobria et etiam pencula mcurrebat.

obloquy. Dicebant illi filii Sathanse de sacrista, quod diabolus

A vile plot portabat Deum. Sed cum nec sic se videruot pr?evalere,

againsi; him, quoddam facinus execrabile macbinati sunt, videlicet

quod facerent unam mulierem fingere se infirmam,

quae mitteret pro sacrista ut ministraret sibi sacra-

menta ; quem suam confessionem audientem amplecte-
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retur, eurn in ulnis suis stringens, et damans quod a.d. 13-27.

vellet earn violare ; et sic insidiantes caperent eum et

socium ejus, et perducerent eos ad gaolam, quousque

solverent tinem ad voluntatem eorum. Sed decepta
J.\'çj?|;''"^^"

est eorum dolositas, quia sacrista fuit prœmuintns a ^^^^^^''*

quodam amico ut non iret ad talem infirmam. Quo
comperto piior inhibuit sacristse ne de cetero taie

officium exerceret, committens Deo negotium. Con-

fessa est postea praedicta mulier sacristan facinus suum
prgemeditatum. His et aliis terroribus concussi quidam Many of the

mouachi alibi divertentes in man eriis, aliqui in cenobiis the convent,

et cum amicis latuerunt. Tune dominus Robertus Morlee

compassus est monachis, et venit apud Eldhaghe cum v^iin
^ ... . attempt of

ma^na populi multitudine ad succurrendum monacli is, sir Robert
^ ^ ^

. .
Morley to

et fecit concordiam pro tempore inter monachos et l^eai ^p''
^ •-

^
breach

villam. Sed statim post recessum suum homines de '\p^^'e<'"t''^*

. . . .
abbey ana

villa malitiam suam continuantes prioribus pejora per- the town.

petuarunt.

Cum praedicta gfens villas Sancti Edmundi nec minis i" the

,

,

. . . .
autnum the

nec mendaciis nec persecutionibus nec deprœdationibus "«'tsarc
^

^

"^

_
renewed.

propositum suum consequi possent, ad consiimptionem

monasterii et monachorum interitum prosilientes, in

ferro et flamma conati sunt omnia vastare. Unde die

Dominica, in festo Sancti Lucae, post vesperas, anno Oet. r>.

scilicet Domini millesimo ccc^^xxvijo, intrantes près- foLrzn.

biterium maledictiones et minas mortis monachis

praesentibus intulerunt. Sed illi, pro Deo et ecclesia

malentes mori quam sic torqueri, terrores minantibus

reddiderunt, snltem verbis eos ab ecclesia repellentes.

Nec mora; illi recedentes fecerunt pulsare diutissime Thebii: ui

campanaro. de le Tolhous, et campanam ignis in turri hous" îuki

Sancti Jacobi. Quibus auditis, congregati sunt omnes atst. j.-h.ks'

majores et minores totius villœ, videlicet Johannes de eontinuia'

Berton, Robertus de Ffoxton, et Robertus de Eriswelle, summon a

cum tota villa, simul cum ingenti multitudine patriae tude, who

et ignotorum, rectorum et presbiterorum xxviii., Hvean'd ^i^'

clericorum et laicorum, et per confederationem inter

U 66211. V
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A.D. isn. eos prgelocutam, et per sacramentum inter eos

prestitiim ad invicem vivendum et moriendum. Et
They pull primo combusserunt illo die et nocte sequenti et die-
down and j- 11'
burn the bus sequentious magnas portas abbati?e, cum camera

'janitoris et stabularii, et communia stabula, cameras

cellerarii et socii sui, senescalli et clerici sui,

and the braciuum, boveriam, et porcariam, molendinum, pis-
vanous
monastic trinum, et domum fœni

;
pistrioum abbatis, stabula

offices, one . . . ^ t ••

after the prioris cum portis, et aula, et omnibus appenditiis

suis ; utrasqiie partes aulse hospitum, cum coquina et

cum camera hospitilarii, et camera hostilarii, et capella

Sancti Laurentii, totam camerariam et subcamerariam,

cum appenditiis suis, et magnum sedificium quondam
fratris Johannis de Sahara, cum multis appenditiis

;

pulcrum solarium ex parte orientali novae aulse, stu-

dium prioris, cum botelria, et quandam partem magna?

caraerae prioris, cum pincernaria, et cameram capellani

prioris ; totam magnam aulam infirm arise, cum ij.

magnis cameris capellani infirmariae, et quandam
mansionem solempnem, vocatam Bradefeld, cum aula

They set et cameris ^ et coquina, ubi rex multotiens se recepit.

fiefd, the^'^
"" Cameram etiam sacristae, cum capella, vinario, et aliis

multis cameris ibidem, et turri, totam etiam mansionem

pro famulis sacristee extra murum, videlicet aulam,

solarin, cameras, bracinum, pistrinum, coquinam,

granarium, et grangium fœni cum stabulis, domum
carpentrarise, domes subsacristrise, cum monetario et

aliis officinis ibidem. Adliuc ex parte curiae elemosi-

nariam totam a portis magnae curiae cum j. pentiz pro

distributione pauperum, usque ad aulam placitorum,

fci. 120 6. quam similiter combusserunt, cum ij. magnis solariis,

•and to many et coquina, et ij. cameris ; cameram reginae, cum
and stables, lardario abbatis et granario ejtis juxta stagnum, in

curia solarium cellerarii et socii sui, devastaverunt et

combusserunt, cum granario frumenti, et portam

^ camis, MS.

kina's lode-
inSj -when
at Éury,

I
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subcellerariae, cum capella supersedificata, cameram a.d. 1327.

coquinarii, larclarium convenLus, pitanciariam, et ca-

meram prsecentoris. Et ubi non potuerunt ascendere

propter testudines,^ imposuerunt subtus ignem qui

supergredientes afflixit, cujus incendium diutissime

duravit. Et quia istae domus pr^edictae erant coo- and steal

,
, , ,

.

, , . , the lead ou
pertae plumbo, aliquas cum coopertura combusserunt, et tiiM-oofs.

multas ante incendium discooperuerunt, abscondentes

magnam partem plumbi in fontibus et sterquiliniis,

et magnam partem vendebant leviori pretio quam
emebatur a monachis, quia qui accesserant ad villam

cum mercimoniis equis oneratis, in recedendo onera-

bant equos tribus denariatis de plumbo ; et qui propter

periculum sacrilegii recusabant valde male tractabantur.

Extra portas etiam comburebant soldas conventus.

Ingressi autem armati multis cum eis dederant The monks

insultum multotiens ; et in multis locis monachi, then arm

virtute Dei et Sancti Martiris Edmundi suffulti, vants and

servientes suos congregaverunt et bene se armantes in^ and
°

. .,.. ^ o ^ 1 i
• n l i

bloodshed
virihter se deienderunt et saepius eos lugaverunt, et ensue,

plures hinc inde sunt interfecti, et post victoriam

semper recursum habuerunt ad Sanctum Edmundum,
cantantes antiphonam, '' Ave rex gentis " etc.

Duravit hœc combustio per multos dies. Die oct. 19.

insuper Lunae, in crastino Sancti Lucae, accesserunt J^ou-Mto
aliqui eorum ad Whepstcde, et priorem repertum ^."^'^^^^^^

apud Doneton ad villam Sancti Edmundi, omnibus
{Je-i5!^ji5%n

bonis suis ibidem depredatis, adduxerunt, et ab- GreYn!^^^^

ductum, vili et debili equo eum desuper sedere

fecerunt, et capellanum suum coegerunt pedibus

ambulare. Willelmus autem atte Grene equitavit

palefridum prioris in capa sua et capello, dando

maledictam et derisoriam benedictionem. Die Martis Tuesday,
, ,. . , . • P Oct. 20.

ingressi sunt aliqui eorum monasterium m lorma Yive oxen

concordise, sed discordes recesserunt, abducentes secum stolen.

1 tes'.itudines, MS.

Y 2
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A.D. 1327. furtive quinque boves. Die Mereurii venerunt

The monks
^apellanus ecclesicB Sancta Mari?e, cum corpora Chris ti,

^iiesSdto
^^ Stephanus atte Chirch, nudus pedes et distinctus,.

ouhel?"^
capite discoopertus, cum cruce, et Helena de Costeseie

s^Marv's P^^'^ modo cum ardente tortica, rogantes humiliter

concord
°^ ut mitterent aliquos monachos ad ecclesiam Sanctae

foi. 121. Marise tractaturos de concordia. Et conventus aniens

John de
^^

' ^'i^^iic[^6 monachos vestibus sacris indutos, cum corpora

inauds\ha't
Christi, crucc, ct ccrcis, et cum aqua benedicta, ad

aiïïp^oeaJ
©cclesiam Sanctae Mariœ destinarunt. Cumcjue venissent

church- ^^ Johannem de Berton pseudo-aldermannum et

tweutv-foiir, compliccs cjus, mandavit ut totus conventus excepte

uno feretrario veniret. Sed monachi mortem timentes

Oct. 22. non omnino paruerunt inandatis ejus. Die Jovis xxiiij.

monachi albis induti ad pryedictam ecclesiam per-

Szedand I'sxcruut. Quo cum pervénisscnt, exuti sunt albis, ai

imprisoned. Jnclusi vii. diebus et vii. noctibus, multum dolentes

et tristes, quia mors cotidie eis minabatur.
Tiio plunder -^qq q[q saturatus cst furor eorum per deprseda-
and arson

_ ^

i ^

not coiirtned tioncm at combustioncm monasterii, sed ad maneria
to Lui-y, but '

^ ^

carried on convcutus mauus corum extent?e, xxii. maneria infra
equally on '

twenty-two ^mam ct eaudem ebdomadam Sancti Lucae combusse-
manors ne-

the^convent
I'^ut, spoliaverunt, et deprœdaverunt, de quibus

Oct. 18-25. quidem dampnis aliqua pars hie exprimitur et nota»

tur :

—

A2nid Berton 3Tagnam.

Losses on Apud Bcrton Mao-nam ceperunt de frumento iiii^x
manors :

^
. .

"^
.

-^
.

.

. . .
.
,

.

1. Great ^^ ^vi. quartcria, pretio quartern vs., summa xxiii^h.
;